CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 169 / 2024

Autor: Ver. Elizelto Guido

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Escola do Legislativo
de Pouso Alegre/MG (ELPA), pela conquista do 2º lugar no Troféu Abel Digital.

JUSTIFICATIVA

A Escola do Legislativo de Pouso Alegre participou em conjunto
com escolas do legislativo de todo o Brasil, do concurso "Troféu Abel Digital", e foi agraciada
com a premiação de 2º lugar em âmbito nacional.

Tal mérito se deve às ações de educação cidadã desenvolvidas
pela ELPA, que tem repercussão em todo território nacional.  Esse prêmio é um justo
reconhecimento do trabalho da Escola do Legislativo de Pouso Alegre na promoção da educação
cidadã e na conscientização sobre nossas leis, elevando o nome de nossa cidade.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2024.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Elizelto Guido, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

Elizelto Guido
PRESIDENTE DA MESA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

de
 fo

rm
a

el
et

rô
ni

ca
 p

el
o(

s)
 a

ut
or

(e
s)

 -
 h

ttp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
ap

ou
so

al
eg

re
/D

oc
um

en
to

s/
A

ut
en

tic
ar

C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 P

J8
Y

-Z
2N

H
-M

B
3C

-4
14

W

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PJ8YZ2NHMB3C414W,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: PJ8Y-Z2NH-MB3C-414W

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

de
 fo

rm
a

el
et

rô
ni

ca
 p

el
o(

s)
 a

ut
or

(e
s)

 -
 h

ttp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
ap

ou
so

al
eg

re
/D

oc
um

en
to

s/
A

ut
en

tic
ar

C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 P

J8
Y

-Z
2N

H
-M

B
3C

-4
14

W

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PJ8YZ2NHMB3C414W
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PJ8YZ2NHMB3C414W
		2024-12-10T16:24:03-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T16:25:35-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T16:25:56-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T16:27:29-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T16:27:52-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T16:31:23-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T16:35:38-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T16:36:39-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T16:39:21-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T16:48:13-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-12-10T17:09:39-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura